
- 1 - 
 

 

nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 

Čj.: MULA 34408/2017 
Počet listů dokumentu: 2  
Počet listů příloh: 0  
Spisový znak: 88.1  
 

DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU CESTOVNÍHO RUCHU A VZTAHŮ S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

Dotační program se řídí Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun, které schválilo 
Zastupitelstvem města Lanškroun usnesením č. 49/2015 ze dne 17.06.2015 

Důvod podpory:  

1) Město Lanškroun chce být městem zajímavým pro turisty, důvodem je motivace subjektů 
působících v oblasti cestovního ruchu k propagaci svých služeb, propagaci města a ke 
zkvalitnění služeb pro turisty.  

2) Město Lanškroun rozvíjí partnerské styky s městy Dzierżoniów (PL), Serock (PL), Kežmarok (SK), 
Castiglione in Teverina (IT), Hajdúszoboszló (HU) důvodem je motivace jednotlivých subjektů 
k posunutí styků na úroveň osobních kontaktů občanů předmětných měst a studentů a žáků 
škol sídlících v těchto městech. 

 

Oblasti podpory: 

1) Podpora místních subjektů v oblasti cestovního ruchu v roce 2018.  

Cíle a zaměření oblasti podpory:  

- zvýšení kvality cestovního ruchu ve městě a okolí,  

- rozšíření nabídky, zvýšení kvality služeb využívaných návštěvníky Lanškrouna,  

- rozšíření nabídky turistických atraktivit,  

- zvýšení počtu návštěvníků ML, prodloužení jejich pobytu,  

- zvýšení objemu návštěvníky vynaložených finančních prostředků,  

- marketingové aktivity, jejichž cílem je zvýšení povědomí o městě Lanškrounu 
za účelem zvýšení návštěvnosti. 

2) Podpora spolupráce spolků a dalších subjektů s odpovídajícími partnery ve městech 
Dzierżoniów (PL), Serock (PL), Kežmarok (SK), Castiglione in Teverina (IT), Hajdúszoboszló 
(HU) v rámci osobních návštěv občanů v roce 2018. 

http://www.lanskroun.eu/


- 2 - 
 

Typy aktivit (příklady):  

výroba propagačních materiálů, podpora turistických produktů – balíčků pro město Lanškroun a okolí, 
spolupráce mezi zájmovými organizacemi a školami zřízenými jiným subjektem než městem v 
Lanškrouně a příslušných partnerských městech.  

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu: 50.000,-- Kč 

Maximální výše dotace: 50.000,-- Kč 

Oprávněný žadatel:  

1) Fyzická nebo právnická osoba působící na území města Lanškroun, uskutečňující program v 
lokalitě odpovídající charakteru akce, převážně však ve městě Lanškroun.  

2) Účastníci akce reprezentující město Lanškroun v zahraničí, a to ve městech Dzierżoniów (PL), 
Serock (PL), Kežmarok (SK), Castiglione in Teverina (IT), Hajdúszoboszló (HU) a v jejich 
spádových oblastech.  

Lhůta pro podávání žádostí:  

15.01.2018 – 28.02.2018  

Forma a místo podání žádosti:  

Písemná žádost na předepsaném formuláři musí být označena názvem dotačního programu a podána: 

a) osobně na podatelně Městského úřadu Lanškroun (náměstí J. M. Marků čp. 5 – radnice), 
případně v kanceláři starosty a tajemníka Městského úřadu Lanškroun, 

b) poštou na adresu: město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 
Lanškroun, 

c) do datové schránky města Lanškroun ID datové schránky - 27tbq25. 

Rozhodujícím kritériem pro splnění lhůty podání žádosti je razítko s datem jejího podání na podatelně 
úřadu, v kanceláři starosty a tajemníka nebo na poště. 

Podmínky pro poskytnutí dotace:  

Všeobecné podmínky poskytování dotací včetně výčtu povinných příloh jsou uvedeny v Pravidlech pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun, jejichž přílohou je také vzor žádosti.  

Doplňující doklady a jiné specifické náležitosti k žádosti:  

 nejsou určeny 

Kritéria pro hodnocení žádosti:  

Dotační komise, kterou je pro tento program komise pro cestovní ruch, vyhodnotí pro každou žádost 
doložení požadovaných podkladů a řádné vyúčtování případných předchozích dotací z rozpočtu města, 
pokud byly poskytnuty. 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace dle oblastí:  



- 3 - 
 

1) Dotační komise na svém jednání posoudí podané žádosti a u každé stanoví výši z dotace 
poskytovaných finančních prostředků na základě těchto kritérií pro výběr žádosti z oblasti 
rozvoje cestovního ruchu:  

I. kritérium - Zhodnocení významu projektu s ohledem na rozvoj cestovního ruchu města 
Lanškrouna a naplňování cílů dotačního programu 

I.a  Přímá propagace města a utváření jeho image    max. 100 b. váha 5 %  
I.b  Schopnost projektu přivést do města návštěvníky   max. 100 b. váha 20 % 
I.c  Jedinečnost projektu       max. 100 b. váha 20 % 
 
II. kritérium - Zhodnocení projektu z ekonomického pohledu 
II.a  Celkový ekonomický přínos projektu pro město a pro poskytovatele služeb v cestovním ruchu 
         max. 100 b váha 20 % 
II.b  Posouzení efektivnosti a hospodárnosti rozpočtu se zohledněním vícezdrojového financování 
         max. 100 b. váha 30 % 
III. kritérium - Zhodnocení projektu s ohledem na posouzení schopnosti žadatele projekt realizovat 
III. Dosavadní zkušenosti žadatele v oblasti cestovního ruchu max. 100 b. váha 5 % 

Projekt, který neobdrží alespoň 60 bodů z max. možných 100 bodů, nebude dotační komisí doporučen 

ke schválení. Dotační komise u žádostí, které byly ohodnoceny 60 body a více, doporučí i výši 
poskytnuté dotace. Návrh dotační komise následně projedná rada města a rozhodne o výši dotace. 

2) Dotační komise na svém jednání posoudí podané žádosti a u každé stanoví výši z dotace 
poskytovaných finančních prostředků na základě těchto kritérií pro výběr žádosti z oblasti rozvoje 
vztahů s partnerskými městy:  

I. kritérium - Zhodnocení významu projektu s ohledem na rozvoj vztahů s partnerskými městy 
města Lanškrouna a naplňování cílů dotačního programu 

I.a  Přímá propagace města a utváření jeho image v partnerském městě 
         max. 100 b. váha 10 %  
I.b  Počet účastníků projektu     max. 100 b. váha 25 %  
I.c  Jedinečnost projektu       max. 100 b. váha 25 % 
II. kritérium - Zhodnocení projektu z pohledu rozvoje vztahů s partnerskými městy 
II.a  Celkový přínos projektu pro rozvoj vztahů s partnerskými městy na úrovni osobních návštěv 
občanů         max. 100 b váha 10 % 
II.b  Posouzení efektivnosti a hospodárnosti rozpočtu se zohledněním vícezdrojového financování 
         max. 100 b. váha 25 % 
III. kritérium - Zhodnocení projektu s ohledem na posouzení schopnosti žadatele projekt realizovat 
III. Dosavadní zkušenosti žadatele v oblasti rozvoje vztahů s partnerskými městy 

max. 100 b. váha 5 % 

Projekt, který neobdrží alespoň 60 bodů z max. možných 100 bodů, nebude dotační komisí doporučen 

ke schválení. Dotační komise u žádostí, které byly ohodnoceny více 60 body a více, doporučí i výši 
poskytnuté dotace. Návrh dotační komise následně projedná rada města a rozhodne o výši dotace. 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti:  

Žádosti budou projednány do konce března 2018, rozhodnutí budou vydána do konce dubna 2018.  



- 4 - 
 

Termín finančního vypořádání:  

Finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí být předloženo do 31.01.2019.  

Uznatelné výdaje 

1) u projektů zaměřených na oblast podpory cestovního ruchu: 

 výdaje související s propagací subjektu působícího v cestovním ruchu, přičemž propagace bude 
zahrnovat i propagaci města (do výše 50 % skutečné ceny) 

 výdaje související se zlepšením kvality služeb pro návštěvníky města, součástí žádosti musí být 
vysvětlení, jak pořízená služba nebo materiál zvýší kvalitu služeb poskytovaných turistům (do 
výše 50 % skutečné ceny) 

2) u projektů zaměřených na oblast podpory vztahů s partnerskými městy: 

 přepravné, jízdné (do výše 50 % skutečné ceny) na cestu do partnerského města 

 ubytování hostů z partnerského města (do výše 80 % z částky na den, nejvýše však do 400 Kč 
za den/osoba) – na základě doložené prezenční listiny, ubytování musí být zajištěno 
v Lanškrouně nebo obcích správního obvodu ORP Lanškroun  

 strava hostů z partnerského města (do výše 80 % z částky na den, nejvýše však do 400 Kč za 
den/osoba) – na základě doložené prezenční listiny 

Neuznatelné výdaje:  

Výdaje na rozvoj webových aplikací, alkoholické nápoje, drobné pohoštění 

Kontaktní osoba: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

   e-mail: petra.brejsova@lanskroun.eu  

   tel.: 465 385 269 

Tento program schválilo Zastupitelstvo města Lanškroun svým usnesením 136/ZM/2017 ze dne 
22.11.2017 

Za správnost:  Veronika Žáková 

v Lanškrouně 07.12.2017 

 

mailto:petra.brejsova@lanskroun.eu

